Eredeti, sajátkezű levél, zárlatán papirfelzetes, címeres viaszpecséttel. — 
Irreg. 2. fase. 

162. 

1615. április 20. Besztercebánya. 

Besztercebánya tanácsa Thurzó Györgyhöz. 

Mivel úgy hallják, hogy Nóvák Miklós zólyomi főesperes elnyerte a 
királytól a besztercebányai kórház igazgatói t isztségét, kérik Thurzó tanácsát, 
mit tegyenek veszélyeztetett evangélikus hitük megvédésére. 

Eredeti levél, zárlatán papirfelzetes, címeres viaszpecséttel. — Fasc. 85. 
No. 33. 

Illustrissime Domine, Comes, Palatine, Domine gratiosissime, 
servitiorum nostrorum paratissimam, humillimamque commenda-
tionem. 

Inevitabili necessitate compulsi, iuratum civem et alterum 
notarium nostros ad V-am Ill-mam C-nem ablegavimus. Quae enim 
dudum minabatur dominus Nicolaus Nowak canonicus metropoli-
tanae ecclesiae Strigoniensis et archidiaconus comitatus Zoliensis in 
effectum apud suam maiestatem regiam deduxisse et statutionem 
in hospitale Novisoliense impetrasse fertur, de quibus V-am Il l-mam 
C-nem nostri ablegati uberius, si iisdem V . I l l-ma C. gratiosas aures 
(de quo non dubitamus) praebere dignabitur, informare poterunt. 
Quia vero non solum civitas nostra, verum etiam aliae montanae 
civitates, immo vicini comitatus ac totum regnum dato uno incon-
venienti ratione turbationis in usu et exercitio Augustanae confes-

adását, Irreg. 12. fasc, Acta Publica 30/29 és 30/28. és Pintér Györgynek So-
pornyáról 1620. szept. 19.-én Vitéz Imréhez intézett levelét Irreg. 11. fasc.) — 
A semptei iskolamester 1620-ban Czayka Mihály. V. ö. 1620. Jakab napján 
Semptén kelt levelét Thurzó Szaniszlóhoz, melyben meghívja leánya esküvőjére. 
(Irreg. 15. fasc.) 

1 Ádám Wencel 1579—1617. 

sionis liberó (quam acquisitione ruderis hospitalis apud nos ponti-
f ici i per indirectum moliuntur) periclitari videtur. V-am Ill-mam 
C-nem humillime rogamus, ut nobis pro sua erga verbum Dei et 
super eo fundatam confessionem Augustanam piissima affectione 
intimum consilium, qualiter nos in praesenti negotio, ubi advenerint 
domini statutores commissarii, erga ipsos gerere debeamus, dare et 
largiri nostrisque ablegatis harum latoribus plenariam fidem de 
reliquis omnibus adhibere dignetur. Quod de V-a Ill-ma C-ne hu-
millimis servitiis demereri conabimur, ardenterque Deum, ut V-am 
Ill-mam C-nem, patronum ecclesiae Christi afflictissimae, diutissime 
cum sua domo florentem, vigentem et valentem conservet, precabi-
mur. Datae Novisolii die 20. Április anno 1615. 

V-ae Ill-mae C-ni 
humillime addictissimi